
/ZoU'

Číslo smlouvy: LHOTA/2020/13

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1257 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami:

SdruŽení obcí Mikroregionu Vsetínsko
IČ: 702 38 880
se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín
zastoupena: předsedkyni Rady Sdružení obcí
Mikroregionu Vsetínsko

jako oprávněný

a

Město Vsetín
IČ: 003 04 450
se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín
zastoupeno starostou města

jako povinný

tuto smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě:

ČI. I.
Povinný prohlašuje, že je vlastníkem níže v tabulce uvedeného pozemku, jak je tato
nemovitost zapsána u Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Vsetín,
na LV 620, pro obec Lhota u Vsetína, katastrálni území Lhota u Vsetína.

Číslo
parcely

L_950/4

' Výměra

. . VÝměra zřizované .Katastralni " Y . Čislo geometrickéhoLV . . Obec parcely sluzebnost]
územ plánuv m' dle GP

nV m"

620 Lhota u Lhota u 832 24,13 856-9/2016
, Vsetína Vsetína ze dne 29. 3. 2016

1



Povinný prohlašuje, Že své vlastnické právo ke shora uvedené nemovité věci nq?ozbyl
převodem na jinou osobu, nebo jiným způsobem, který by nebyl patrný z výpisu z katastru
nemovitostí.

Cl ii.
Smluvní strany se dohodly, že zřizují služebnost inženýrské sítě, podle které je oprávněný
opr@něn vést kanalizační vedení, včetně potřebného obslužného zařízení, provozovat je,
udrZovat, upravovat (zejména modernizovat, zlepšovat výkon) a opravovat na částech
pozemku povinného specifikovaného v ČI. I. (dále jako služebný pozemek), a to sám nebo
prostřednictvím třetí osoby, a to v rozsahu, jak je tato služebnost pro služebný pozemek
vyznačena v geometrickém plánu č. 856-9/2016 ze dne 29. 3. 2016, s tím, že povinný ze
služebnosti se zavazuje strpět užívání služebného pozemku oprávněným ze služebnosti,
včetně přístupu na služebný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za výše
uvedeným účelem.

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že povinný se zavazuje oprávněnému umožnit
v nejnutnějším rozsahu přístup a příjezd ke kanalizačnímu vedení za účelem výkonu svých
oprávněni.

Smluvní strany se dohodly, Že výše uvedenou služebnost inženýrské sítě sjednávají jako
věcné právo, a to ve prospěch panující věci - kanalizačního vedení a váznoucí na shora
uvedeném pozemku. Smluvní strany výslovně sjednávají, že oprávnění z výše uvedené
služebnosti inženýrské sítě přechází spolu s vlastnictvím kanalizačního vedeni na každého
dalšího právního nástupce stavebníka, vlastníka, a provozovatele kanalizace a omezení z výše
uvedené služebnosti inženýrské sítě přechází na právní nástupce vlastníků služebných
pozemků.

Oprávněný shora vymezená oprávnění přijímá a zavazuje se těchto svých práv využívat jen
v nejnutnějším rozsahu, včetně odstranění všech následků případných zásahů na služebných
nemovitých věcech, tedy po provedeném zásahu se zavazuje služebné nemovité věci uvést do
původmho stavu. Povinný se zavazuje výkon práv odpovídající shora vymezené služebnosti
inženýrské sitě oprávněnému strpět.

Povinný se rovněž zavazuje zdržet se všeho, co vede k ohroženi kanalizačního vedení a
umožnit po předchozím projednání oprávněnému vstup na pozemek po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě a souvisejících objektů
(šachty apod.).

Právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě se zřizuje bezúplatně na dobu neurčitou.

2



ČI. III.
K nabytí práv ze služebnosti inženýrské sítě dojde vkladem do katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín. Do dne provedení vkladu
jsou účastníci této smlouvy svými smluvními projevy vázáni.

Návrh na povoleni vkladu práv do katastru nemovitostí podají příslušnému katastrálnímu
úřadu účastníci společně po uzavření této smlouvy prostřednictvím oprávněného. Správni
poplatky spojené se zápisem do katastru nemovitosti se zavazuje uhradit oprávněný ze
siuže6nosti.

4

Povinný bere na vědomí, že oprávněný zpracovává a shromažd'uje údaje povinného za účelem
realizace této smlouvy, jak je v této smlouvě specifikováno. Povinný výslovně prohlašuje, že
souhlasí s tím, aby oprávněný shromáždil a zpracoval o povinném údaje, a to za účelem jejich
eventuálního použití při realizaci práv a povinností oprávněného a povinného v souvislosti
s touto smlouvou. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito.

Smluvní strany tímto udělují souhlas s použitím jejich údajů pro účely provedení vkladu
přáYä do katastru nemovitostí.

ČI. IV.
S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetína na 42. schůzi, konané dne
15. července 2020, pod bodem č. 23/42/RM/2020.

Uzavření této smlouvy schválila Rada Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko na zasedání dne
24. července 2020 usnesením pod č. 121/8.

Tato smlouva o Zřízeni služebnosti inženýrské sítě byla uzavřena v souladu se úkonem č.
128/2000 Sb. o obcích, v platném mění a byly splněny podmínky p'o její uzavření (§ 41).

ČI. IV.
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, jakož i ostatními obecně závaznými právními předpisy.

V případě, že by kterékoliv ustanovení této smlouvy bylo neplatné, dohodli se účastníci, že jej
nahradí ustanovením platným, odpovídajícím co nejvíce původnímu ujednání.

Smlouva se pořizuje ve 3 vyhotoveních, přičemž na l vyhotoveni budou ověřeny podpisy
účastníků. Vyhotoveni s úředně ověřenými podpisy bude předáno katastrálnímu úřadu a po
jednom vyhotovení bez ověření podpisů obdrží každá ze stran smlouvy po jejím podpisu.

Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu všemi účastníky smlouvy.

3



7
Oprávněný bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb. o
registru smluv. Oprávněný souhlasí se zpřístupněním či uveřejněním celé této smlouvy v
jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů oprávněného, jakož i všech jednání
a okolností s jejím uzavřením souvisejících.

Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, Že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

,srozúmitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz pravosti toho
připojují své podpisy.

Ve Vsetíně, dn,

'°"'"ý'

starosta
města Vsetín

Ve Vsetíně, dne 2 & 07. 2020

Oprávněný: '
:
'

předsedkyně
Rady Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko

4


